
Protocollo (vedi segnatura)                                                                               Data  (vedi segnatura)

Oggetto: Determina aggiudicazione procedura di acquisto di attrezzature informatiche -  CUP: 
H32G20000670007 CIG: Z062D8E787 - Progetto 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-168  
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti  per 
l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  
adozione  di  approcci  didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”.  Avviso  pubblico  per  la realizzazione di smart class per 
le scuole del primo ciclo.  Codice identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-168. Titolo modulo: “SMART 
SCHOOLING: UN DIRITTO DI TUTTI” - CUP: H32G20000670007 CIG: Z062D8E787 

Il Dirigente Scolastico
I.C. Vicenza 8

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio  e  la  Contabilitaà  Generale  dello  Stato  ed  il  relativo 
regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di 
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, 
concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

  VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale 
di  istruzione  e    formazione  e  delega  per  il  riordino  delle  disposizioni 
legislative vigenti”;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei 
contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 
2017,  n.56  ,  recante  disposizioni  integrative  e  correttive  del  Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTI il  Decreto  Interministeriale  129/2018  concernente  la gestione 
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  e  i  regolamenti 
interni;

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali  e  di  investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Via G. Prati  3 – 36 00 Vicenza    CF: 800 5770243    ☎: 0444 1813811   @: viic86600n@istruzione.it   sito: www.ic8vicenza.edu.it Firmato digitalmente da AUGUSTO BELLON

AOOVIIC86600N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002266 - 04/08/2020 - VI/8 - I

http://www.ic8vicenza.edu.it/


VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  
scuola  –  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento” approvato  con 
Decisione  C(2014)  n.  9952,  del  17  dicembre  2014  della  Commissione 
Europea;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d'Istituto  ha  deliberato  le  modifiche  e  le 
integrazioni   al  Piano  Triennale  dell’Offerta  Formativa  per  il  triennio 
2019/2022,  nel  quale  vengono  illustrate  le  linee  distintive  dell'istituto, 
l'ispirazione  culturale-pedagogica  che  lo  muove,  la  programmazione 
didattica ed organizzativa;

VISTA la  Circolare  Ministero  Istruzione  Prot.   n.   4878   del  17/04/2020 
concernente  l’Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  smart  class  per  le 
scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento” 
2014-2020  Asse  II  –  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  europeo  di 
sviluppo  regionale  (FESR)  Obiettivo  Specifico  10.8  –  Azione  10.8.6  - 
“Azioni  per  l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”

VISTA la Nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/10465 del 05/05/2020 
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la 
scuola,  competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse 
II   -   Infrastrutture   per   l’istruzione   –   Fondo  Europeo  di  Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della   conoscenza   nel   mondo  della   scuola   e   della   formazione   e 
adozione  di  approcci  didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività   e 
l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”.  Avviso  pubblico  per 
la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione 
progetto”.

VISTI la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 21.11.2019 di approvazione del 
Programma Annuale per l’esercizio  finanziario  2020,  il  decreto del  D.S 
prot. 1180 del 07.05.2020 di assunzione in bilancio del progetto 10.8.6A-
FESRPON-VE-2020-168, e la delibera del Consiglio di istituto  n. 2 del 
28.05.2020 di adesione al progetto de quo; 

VISTA              la  propria  determina a contrarre per acquisto di attrezzature informatiche 
prot.  2070 VI/8  del 08/07/2020; 

VISTA          la documentazione di gara relativa alla R.D.O. n. 2584823 del 08.07.2020 sul 
Mercato Elettronico della P.A. (MePA) di Consip S.p.A. alla  quale sono 
state invitate n. 3 ditte individuate dal R.U.P.; 

VISTO       che  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  è scaduto il giorno 
25/07/2020 che entro i termini è pervenuta l’offerta della sola ditta  ABS 
Computers srl; 

DATO ATTO    della regolarità della documentazione amministrativa  prodotta dalla ditta 
ABS Computers srl, anche a seguito del soccorso istruttorio esperito, e che 
pertanto si è proceduto all’apertura della offerta economica;

 DATO ATTO   che non è stato necessario procedere alla nomina della commissione di 
gara in quanto il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più 
basso; 

VISTA           la    graduatoria    finale    generata    dalla    procedura    “AcquistinretePA”; 

Via G. Prati  3 – 36 00 Vicenza    CF: 800 5770243    ☎: 0444 1813811   @: viic86600n@istruzione.it   sito: www.ic8vicenza.edu.it 

http://www.ic8vicenza.edu.it/


VERIFICATO  che le attività per l’espletamento della gara si sono svolte in conformità 
alla  normativa   vigente   ed   alle   prescrizioni   contenute   negli   atti   di  
gara;

CONSIDERATO   che  l’utilizzo  piattaforma  MEPA  non  comporta  la  necessità  dello 
“Stand-Still” per l’aggiudicazione per espressa previsione dell’art.32,comma 
10,   lett.b) del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATA l’offerta presentata dalla Ditta ABS Computers srl congrua, economica 
e  idonea  a  soddisfare  il  fine  pubblico  di  acquisizione  di  materiale 
informatico,  e  che pertanto  si  può procedere  all’aggiudicazione  anche in 
presenza di una sola offerta, come espressamente previsto nel disciplinare di 
gara;  

 
                                                                                DETERMINA 
 

 Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

 l’approvazione della seguente graduatoria definitiva della procedura di affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 specificata in 
premessa:
Posizione Ditta Importo offerto
1 ABS Computers srl € 9.975,00 IVA esclusa

 l’aggiudicazione definitiva  della   fornitura   specificata   in   premessa   alla   ditta 
ABS Computers srl  al prezzo complessivo di € 9.975,00 IVA esclusa; 

 divenuta efficace l'aggiudicazione, e fatto  salvo l'esercizio dei poteri di autotutela 
nei casi consentiti dalle norme vigenti, di addivenire alla stipulazione del contratto 
di appalto, che avrà luogo entro il termine di sessanta  giorni mediante 
predisposizione  telematica  del  relativo  contratto  (documento  di  stipula)  
attraverso la piattaforma“AcquistinretePA”; 

 di non richiedere, sulla base di quanto specificato al punto 4.3.3 delle linee guida 
ANAC  n. 4 e in virtù di quanto stabilito dall’art. 1 del D.L. 76/2020 e dal comma 
11 dell’art. 103 del d.lgs. 56/2016, le garanzie di cui all’art 93 comma 1 e art. 103 
del d.lgs. 56/2016 trattandosi di affidamento ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lett. A) 
del citato decreto e in ragione della comprovata solidità dell’operatore economico e 

al fine di ottenere il miglior prezzo;

 la pubblicazione della presente determina sul sito e all’albo dell’Istituzione 
scolastica. 

Avverso il presente provvedimento puoà  essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge.

                                                                                                                   Il Dirigente  Scolastico

                                                                                                                     dott. Augusto Bellon

                                                                                                                     (firmato digitalmente)

Via G. Prati  3 – 36 00 Vicenza    CF: 800 5770243    ☎: 0444 1813811   @: viic86600n@istruzione.it   sito: www.ic8vicenza.edu.it 

http://www.ic8vicenza.edu.it/

		2020-08-04T11:29:09+0200
	Bellon Augusto




